
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОВИШЕРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.03.2025 № 236

О закреплении м униципальны х образовательны х учреж дений, 
реализую щ их образовательны е програм м ы  дош кольного образования, 
за конкретны м и территориям и К расновиш ерского м униципального округа

В соответствии со статьей 9, пунктом 3 статьи 67 Федерального закона 
от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
пунктами 4, 6 приказа Министерства просвещения Российской Федерации 
от 15 мая 2020 г. № 236 «Об утверждении Порядка приёма на обучение 
по образовательным программам дошкольного образования», подпунктом 
1.3.3 административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, 
реализующие образовательные программы дошкольного образования», 
утвержденного постановлением администрации Красновишерского 
городского округа от 7 декабря 2023 г. № 1575, и в целях организации 
предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного образования, 
реализации права граждан на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования

Администрация Красновишерского муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить муниципальные образовательные учреждения, 
реализующие образовательные программы дошкольного образования, 
за конкретными территориями Красновишерского муниципального округа 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту муниципальных учреждений администрации 
Красновишерского муниципального округа Пермского края обеспечить приём 
на обучение по образовательным программам дошкольного образования 
граждан, имеющих право на получение дошкольного образования, 
в соответствии  с настоящ им  п остановлением .

3. Признать утратившим силу постановление администрации 
Красновишерского городского округа от 18 марта 2024 г. № 304 
«О закреплении муниципальных образовательных учрежпений, реализующих

ДЕЛАРТАМЕР 1 МУ: МЦЙПАПьНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОВИШЕРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРМСКОГО КРАЯ
i— " - 7 Д------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Цокумент создан в электронной форме. № 243.1-2025/Исх-3-01.3-161 от 30.03.2025. Исполнитель: С Ш яйШ П Ш Е
Страница 2 из 5 . Страница создана: 28.03.2025 15:50 ___ *--------- Д Ш ------------- -23_ЩЦ_г._



2

образовательные программы дошкольного образования, за конкретными 
территориями Красновишерского городского округа».

4. Обнародовать настоящее постановление путем опубликования 
в сетевом издании «Официальный сайт Красновишерского городского 
округа» (Ьир://красновишерск-адм.рф/).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации муниципального округа по социальным 
вопросам, начальника Департамента муниципальных учреждений.

И.о. главы муниципального округа - 
главы администрации 
Красновишерского 
муниципального округа

окумент создан в электронной форме. № 243.1-2025/Исх-3-01.3-161 от 30.03.2025. Исполнитель: Собянина Ю.А. 
траница 3 из 5. Страница создана: 28.03.2025 15:50



3

Приложение
к постановлению администрации 
Красновишерского 
муниципального округа 
Пермского края 
от 27.03.2025 № 236

ЗАКРЕПЛЕНИЕ
муниципальных образовательных учреждений, 

реализующих образовательные программы дошкольного образования, 
за конкретными территориями Красновишерского муниципального округа

№
п/п

Муниципальные 
образовательные учреждения

Территория

1. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
«Радуга»

г. Красновишерск:
ул. 9-й Пятилетки; ул. Беляева; ул. Береговая; 
ул. Берзина; ул. Березниковская; ул. Ващенко; 
ул. Гагарина, д. 70 -  81, 84 -  88, 91, 92; ул. Геологов; 
ул. Дзержинского, д. 11 -  22, 24 -  27, 30, ЗОА, 33, 35, 
37; ул. Карла Маркса, д. 9, 11, 13, 15, 18. 20, 22, 24,
26, 28, 30, ЗОА; ул. Коммунальная;
ул. Коммунистическая, ул. Комсомольская;
ул. Космонавтов; ул. Куйбышева; ул. Лесная;
ул. Лоскутова, д. 1 -  7, 10, 12, 12а, 14 -  26, 2 6 а -  28;
ул. Матросова; ул. Молодёжная; ул. Морчанская;
ул. Набережная; ул. Новая; ул. Победы;
ул. Приисковая; ул. Северная; ул. Советская, д. 7, 8, 13,
14, 16 -  21; ул. Спортивная, д. 15, 17, 21, 23, 26, 28;
ул. Совхозная; ул. Сплавщиков; ул. Чкалова;
ул. Школьная

2. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
«Солнышко»

г. Красновишерск:
ул. 1-го Мая; ул. 1-я Максима Горького;
ул. 2-я Максима Горького; ул. 7-го Ноября;
ул. 8-го Марта; ул. Боровая; ул. Вишерская;
ул. Восточная; ул. Гагарина, д. 3 -  30, 36. 36а;
ул. Гагарина, д. 31,33, 46 -  62; ул. Геофизиков;
ул. Дзержинского, д. 1, 3, ул. Дружбы;
ул. Железнодорожная; ул. Заводская;
ул. Карла Маркса, д. 1,3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 14;
ул. Красноармейская; ул. Луначарского;
ул. Маршала Жукова; ул. Маяковского; ул. Мира;
ул. Нефтяников; ул. Октябрьская; ул. Окулова;
ул. Островского; ул. Пионерская; ул. Пристанская;
ул. Пушкина; ул. Рабочая; ул. Садовая;
ул. Свердлова; ул. Советская, д. 1,2, 3, 4, 5, 6, 9, 10,
11, 12; ул. Соликамское шоссе; ул. Сосновая;
ул. Спортивная, д. 1 - 14 ,  18 -  20, 22, 24;
ул. Строителей; ул. Толстого; ул. Шевченко;
ул. Яборова; ул. Яковлева;
д. Яборова

«н»

П1окумент создан в электронной форме. № 243.1-2025,'Исх-3-01.3-161 от 30.03.2025. Исполнитель: Собянина Ю.А. 
/Граница 4 из 5. Страница создана: 28.03.2025 15:50



4

№
п/п

Муниципальные 
образовательные учреждения

Территория

3. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учрежде­
ние «Вайская основная 
общеобразовательная школа»

гюс. Вая, пос. Вёлс

4. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учрежде­
ние «Верх-Язьвинская средняя 
общеобразовательная школа»

4.1 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учрежде­
ние «Верх-Язьвинская средняя 
общеобразовательная школа»

д. Бычина, с. Верх-Язьва, д. Ивачина, д. Нижняя 
Бычина, пос. Цепёл

4.2 Паршаковская средняя 
общеобразовательная школа - 
филиал Муниципального 
бюджетного общеобразова­
тельного учреждения «Верх- 
Язьвинская средняя 
общеобразовательная школа»

д. Антипина, д. Арефина, д. Ванькова. д. Верхнее 
Заполье, д. Егорова, д. Нижнее Заполье, 
д, Паршакова, д. Симанова, д. Сысоева, д. Талавол

4.3 Североколчимская средняя 
общеобразовательная школа -  
филиал Муниципального 
бюджетного общеобразова­
тельного учреждения «Верх- 
Язьвинская средняя 
общеобразовательная школа»

п. Северный Кончим

5. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учрежде­
ние «Средняя общеобразова­
тельная школа № 8»

5.1 Вишерогорская основная 
общеобразовательная школа -  
филиал Муниципального 
бюджетного общеобразова­
тельного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 8»

п. Вишерогорск, д. Заговоруха, п. Романиха

6. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учрежде­
ние «Усть-Язьвинская основная 
общеобразовательная школа»

п. Данилов Луг, д. Нижняя Язьва. п. Усть-Язьва, 
д. Федорцова

Документ создан в электронной форме. № 243.1-20;25/Исх-3-01.3-161 от 30.03.2025. Исполнитель' Собянина Ю А 
Страница 5 из 5. Страница создана: 28.03.2025 15:50 О


